
 1

Zprávy z EU                     Březen 2013 
                        (70,0 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 03/13    Směrnice 2003/37/ES – schvalování typu traktoru  !! Nový legislativní rámec pro traktory !! 
02 – 03/13    Směrnice 2007/46/ES – schvalování typu motorových vozidel  !! (pro X-kolky) 
03 – 03/13    Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost výrobků 
04 – 03/13    EUROLAB + CEOC + IFIA – společné stanovisko k návrhu revize legislativy 
05 – 03/13    Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému ES 
06 – 03/13    Směrnice 94/25/ES – rekreační plavidla 
07 – 03/13    Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné prostředky 
08 – 03/13    NLF – nový legislativní rámec – aktualizace seznamu hEN 
09 – 03/13    EMAS – environmentální řízení podniku – příručka 
10 – 03/13    Směrnice 75/324/EHS pro aerosolové rozprašovače - změna  
11 – 03/13    Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému ES 
12 – 03/13    Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel  - EHK/OSN č.12 
13 – 03/13    Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel – EHK/OSN č.58 
14 – 03/13    Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel – EHK/OSN č.62  
 
----- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 
    

 
01 – 03/13     Směrnice 2007/46/ES – schvalování typu motorových vozidel  !! 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 60  z 2.března 2013 bylo zveřejněno 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013 ze dne 5. února 2013 o schvalování 
zemědělských a lesnických vozidel a dozoru nad trhem s těmito vozidly.  
 „Za účelem rozvoje a fungování vnitřního trhu Unie je vhodné nahradit systém schvalování členskými státy 
postupem schvalování typu Unie založeným na zásadě úplné harmonizace, zatímco současně je brán ohled na 
hledisko hospodárnosti, přičemž zvláštní pozornost je věnována malým a středním podnikům“ . 
Úplný text rozsáhlého Nařízení (51 str.) je k dispozici v češtině na webu  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:060:0001:0051:CS:PDF . 
 
02 – 03/13     Směrnice 2007/46/ES – schvalování typu motorových vozidel  !! 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 60  z 2.března 2013 bylo zveřejněno 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 168/2013 ze dne 15. ledna 2013 o schvalování 
dvoukolových nebo tříkolových vozidel a čtyřkolek a dozoru nad trhem s těmito vozidly . 
Úplný text rozsáhlého Nařízení (77 str.) je k dispozici v češtině na webu  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:060:0052:0128:CS:PDF . 
 
03 – 03/13     Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost výrobků 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 65  z 8.března 2013 bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Komise č. 2013/121/EU ze dne 7. března 2013 o požadavcích na bezpečnost, které musí splňovat 
evropské normy pro některé sedačky pro děti podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES 
o obecné bezpečnosti výrobků. 
Úplný text Rozhodnutí (12 str.) je k dispozici v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:065:0023:0034:CS:PDF . 
 
04 – 03/13     EUROLAB + CEOC – společné stanovisko k návrhu revize legislativy  
                     V naší  květnové zprávě 02 – 05/12 a našem dokumentu D 96 jsme Vás informovali o společné 
iniciativě EUROLAB,CEOC International a IFIA formulovaného do stanoviska z 2.května 2012,  směřujícího 
k zlepšení systému schvalování a dozoru trhu se zdravotnickými prostředky (ZP). 
                         EUROLAB, CEOC a IFIA vydaly dne 7.března 2013 společné stanovisko k návrhu Nařízení pro 
zdravotnické prostředky, publikovaného 20.září 2012. Cílem Nařízení je revize dosavadní legislativy v tomto 
odvětví. Návrh by měl aktualizovat a posílit současný regulativní rámec pro ZP s ohledem na současný a 
očekávaný vývoj.  



 2

           Společné stanovisko v 10 bodech uvádí mj. požadavek na zavedení EU zkoušky typu pro ZP, 
povinnost NBs-AO provádět neohlášené inspekce,  možnost pro NBs-AO provádět odběr vzorků pro zkoušky,  
úzké propojení NBs-AO na informační systém dozoru trhu,  adal. 
 Úplný text stanoviska je v angličtině na webu  http://www.eurolab.org/newsarticle.aspx?NewsId=194 . 
 
05 – 03/13     Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému ES 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 68  z 12.března 2013 byla zveřejněna 
Směrnice Komise 2013/9/EU ze dne 11. března 2013, kterou se mění příloha III směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2008/57/ES o interoperabilitě železničního systému ve Společenství.  Předmětem nové 
směrnice EU je změna  Přílohy III  výše uvedené směrnice ES. 
Plný text nové směrnice EU (2 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:068:0055:0056:CS:PDF . 
 
06 – 03/13     Směrnice 94/25/ES – rekreační plavidla 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 74  z 13.března 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/25/ES ze dne 16. června 1994 
o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se rekreačních plavidel. Předmětem sdělení 
je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam ( 6 str.) je k dispozici v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:074:0001:0006:CS:PDF . 
 
07 – 03/13     Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné prostředky  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 74  z 13.března 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 89/686/EHS ze dne 21. prosince 1989 o sbližování právních 
předpisů členských států týkajících se osobních ochranných prostředků. . Předmětem sdělení je aktualizace 
seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam ( 23 str.) je k dispozici v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:074:0007:0029:CS:PDF . 
 
08 – 03/13     NLF – nový legislativní rámec – aktualizace seznamu hEN  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 74  z 13.března 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 74/03 v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008 ze 
dne 9. července 2008, rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 768/2008/ES ze dne 9. července 2008, 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 ze dne 25. listopadu 2009. 
Poznámka: 
    Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008 ze dne 9. července 2008 , kterým se stanoví požadavky na akreditaci a 
dozor nad trhem týkající se uvádění výrobků na trh; 
  Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 768/2008/ES ze dne 9. července 2008 o společném rámci pro uvádění výrobků na 
trh; 
   Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 ze dne 25. listopadu 2009 o dobrovolné účasti organizací v systému 
Společenství pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS). 
 
Předmětem Sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedených nařízení a 
rozhodnutí . Aktualizovaný seznam (4 str.) je k dispozici v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:074:0030:0033:CS:PDF . 
 
09 – 03/13     EMAS – environmentální řízení podniku – příručka  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 76  z 19.března 2013 bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Komise č. 2013/131/EU ze dne 4. března 2013, kterým se vytváří příručka pro uživatele, která 
stanoví kroky nutné k účasti v systému EMAS podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 
o dobrovolné účasti organizací v systému Společenství pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS). 
Text Rozhodnutí i s Příručkou (39 str.) je v češtině k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:076:0001:0039:CS:PDF . 
 
10 – 03/13     Směrnice 75/324/EHS pro aerosolové rozprašovače - změna  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 77  z 20.března 2013 byla zveřejněna 
Směrnice Komise 2013/10/EU ze dne 19. března 2013, kterou se mění směrnice Rady 75/324/EHS o sbližování 
právních předpisů členských států týkajících se aerosolových rozprašovačů, aby byla její ustanovení 
o označování přizpůsobena nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování 
a balení látek a směsí . 



 3

Úplný text Směrnice Komise (3 str.) je v češtině na webu  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:077:0020:0022:CS:PDF . 
 
11 – 03/13     Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému ES  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 84  z 23.března 2013 bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) č. 280/2013 ze dne 22. března 2013, kterým se mění nařízení (ES) č. 62/2006 
o technické specifikaci pro interoperabilitu subsystému pro telematické aplikace v nákladní dopravě 
transevropského konvenčního železničního systému. 
Úplný text Nařízení (2 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:084:0017:0018:CS:PDF . 
 
12 – 03/13     Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 89  z 27.března 2013 byl zveřejněn 
Předpis EHK/OSN č. 12 – Jednotná ustanovení pro schvalování vozidel z hlediska ochrany řidiče před 
mechanismem řízení v případě nárazu. 
Úplný text Předpisu (33 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:089:0001:0033:CS:PDF .  
 
13 – 03/13     Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel  
                     V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 89  z 27.března 2013 byly zveřejněny 
změny Předpisu EHK/OSN č. 58   – Jednotná ustanovení pro schvalování: I. Zařízení na ochranu proti 
podjetí zezadu (RUPD) –  II. Vozidel z hlediska montáže zařízení RUPD schváleného typu –  III. Vozidel 
z hlediska jejich ochrany proti podjetí zezadu (RUP). 
Úplný text změn Předpisu (3 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:089:0034:0036:CS:PDF.  
 
14 – 03/13     Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 89  z 27.března 2013 byl zveřejněn 
Předpis EHK/OSN č. 62 – Jednotná ustanovení pro schvalování motorových vozidel s řídítky z hlediska 
jejich ochrany proti neoprávněnému použití. 
Úplný text změn Předpisu (8 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:089:0037:0044:CS:PDF . 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


